
Nasjonalt fagråd for tysk 
v/ Tor Jan Ropeid 
Institutt for fremmedspråk 
Universitetet i Bergen 
Postboks 7805 
5020 Bergen 
 

Bergen, 15.09.08 
 
 
Det kongelige kunnskapsdepartement 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
 
 
Deres ref 200604428-/IJC 
 
 
FORSLAG OM ENDRINGER I NY FORSKRIFT OM OPPTAK TIL HØYERE  
UTDANNING 
 
De nasjonale fagråd står ikke på adressatlisten over høringsinstanser, men vi regner 
likevel med at de synspunkt de aktuelle fagrådene har, vil kunne være av interesse 
for Kunnskapsdepartementet. 
 
 
Tilleggspoeng for fremmedspråk 
Nasjonalt fagråd for tysk stiller seg positivt til Kunnskapsdepartemenets forslag om at 
tilleggspoengene bare skal gjelde andre fremmedspråk enn engelsk. Engelskfaget 
står sterkt i skolen. Det velges som programfag av mange elever, og det vil alltid 
være nok elever til at kurs kan settes i gang. Dette gjelder ikke fremmedspråk som 
for eksempel fransk, spansk og tysk. Tilleggspoeng for andre fremmedspråk enn 
engelsk vil dermed kunne føre til at norske skoler kan ha et bredere tilbud av 
fremmedspråk enn hva som er tilfelle i dag. Slike tilleggspoeng vil ikke bare øke 
bredden i skolenes fremmedspråktilbud, men også være et viktig skritt i retning av å 
sikre at Norge får den nødvendige heving av språkkompetanse. Ordningen som 
Kunnskapsdepartementet foreslår, er etter vår oppfatning den eneste som på kort 
sikt kan sikre samfunnet den nødvendige bredden i fremmedspråkkompetansen.  
 
Kunnskapsdepartementet foreslår en poengfordeling som på realfag. Slik fremmed-
språk er organisert i norsk skole, gjør den graderingen Kunnskapsdepartementet 
foreslår, det ikke realistisk, men faktisk nærmest umulig å oppnå 4 poeng når man 
velger fremmdspråk. For å få en rettferdig fordeling av poeng uavhengig av om en 
elev velger realfag eller fremmedspråk vil vi anbefale en annen gradering av 
tilleggspoeng: 0,5 poeng for nivå I, 1 poeng for nivå II, 2 poeng for nivå III. Det vil 
likevel være mulig å sette et tak på maksimalt 4 poeng. Å gi 2 poeng for høyeste nivå 
vil belønne progresjon og kunne bli et sterkt incitament for å ta et fremmedspråk på 
høyt nivå. Med en slik ordning vil det også bli lettere for skolene å tilby fremmedspråk 
helt opp til høyeste nivå. 
 



Iverksetting 
Kunnskapsdepartementet foreslår tilleggspoeng fra og med studieåret 2011-2012. 
Poengtildeling for fremmedspråk III ved opptak til studier vil likevel kunne innføres 
allerede fra 2010 fordi elevene som nå er kommet opp i vg2, fortsatt har anledning til 
å velge nivå III i vg3. Disse elevene vil ha avsluttet videregående skole i 2010. På 
denne måten vil den vanskelige situasjonen fremmedspråkene nå befinner seg i, 
raskere kunne avhjelpes. 
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